平成 19年 5月 8日
各 位
                      会 社 名 ア マ ノ 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長 春田  薫
                      （コード番号 6436 東証・大証第一部）

                      問合せ先 取締役常務執行役員
                           管理本部長   上野 敬三
                            （TEL. 045-439-1504）

米国における駐車場管理運営ソフトウェア開発・販売会社買収について

 当社は、平成 19 年 5月 7日付けにて、米国における持株会社 Amano USA Holdings, Inc.

を通じて、米国中部ミネソタ州に本拠を置く駐車場管理運営ソフトウェアの開発・販売会社

Terry McGann & Associates, Inc.社（以下「McGann 社」）を買収することについて、McGann

社の創業者である Terrence G. McGann 氏他株主 4 名（以下「McGann ファミリー」）と基本

合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．買収の理由
   当社は、従来からカナダを含む北米市場において積極的なビジネス展開を行い、

生産拠点の設立、販売代理店の拡充等を実施してまいりましたが、今後一層の業容の

拡大・発展を目指し競争力の強化を図るためには、駐車場管理運営に関るソフトウェア

開発および顧客基盤の拡大が課題でありました。
一方、McGann 社は、1982 年の設立以来、ミネソタ州に本拠を置き、全米 9州に販売

拠点を構えて活動基盤を拡大し、北米№1 の駐車場管理運営ソフトウェアの開発・販売会

社と言われております。当社は、McGann 社に対して、従来から駐車場管理運営に関

るハードウェアを供給しており良好な取引関係を保って参りました。
   今回の買収により、アマノは McGann 社が持つソフトウェアと優良な顧客基盤をその

まま引継ぎ、両社が持つノウハウの相乗効果により駐車場管理運営システムの最先端

ソリューションを直接顧客に提供できることにより、米国における飛躍的な市場拡大

が期待されると判断するにいたりました。

２．異動する子会社（McGann 社）の概要
（１） 商 号：Terry McGann & Associates, Inc.

（２） 代表者：Terrence G. McGann, President & CEO

（３） 本社所在地：米国 651 Taft Street NE Minneapolis, MN 55413

（４） 設立年月日：1982 年 2 月 2日

http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html

（５） 主な事業内容：駐車場管理運営ソフトウェアの開発・販売

（６） 決算期：毎年 12 月末日

（７） 従業員数：130 名

（８） 主な事業所：米国の 9州に販売拠点を有する

（９） 資本金：ＵＳ＄1万（約 119 万円）（2006 年 12 月末現在）

（１０）発行済株式総数：10,000株
（１１）大株主構成：McGann ファミリー 100%

（１２）最近事業年度における業績の動向
 2005年 12月期 2006年 12月期
 US千ドル 円換算額(百万円) US千ドル 円換算額(百万円)
売 上 高 30,999 3,693 34,708 4,134
営業利益 2,417 288 4,607 549
総 資 産 12,169 1,450 14,895 1,774

     ＊US1ドル＝119.12円にて換算

３．株式の取得先
米国における持株会社 Amano USA Holdings, Inc.が、McGann ファミリーより取得。

４．買収内容
（１） 買収株式数   10,000株（発行済株式の全部）
（２） 買収金額    デューデリジェンス終了後に確定する予定

５．日程
平成 19年 5月 7日     基本合意書締結
平成 19年 5月       デューデリジェンス期間
平成 19年 6月末日（予定） 株式売買契約書締結及び買収完了

６．今後の見通し
現在、両社間において買収に関る契約書を締結し基本的な合意に達した段階であり、

今後の当社業績への影響額につきましては、現時点では確定しておりません。

以 上

		2007-05-08T14:01:01+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service